Continuidade da construção do prédio da Creche Pré-Escola – Tipo I, 

conforme Termo de Compromisso PAC2 nº 9919/2014 – FNDE 

PROCESSO LICITATÓRIO: Concorrência Eletrônica nº 015/2024 

DATA DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO ORIGINAL: 02 de outubro de 2024 

VALOR CONTRATUAL: R$ 2.167.000,00 (dois milhões, cento e sessenta e sete mil reais) 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO ADITIVO 

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do cronograma físico-

financeiro originalmente pactuado no Contrato Administrativo nº 088/2024, que passa a ser 

substituído pelo novo cronograma de repactuação, datado de 30 de setembro de 2025,